
r o č n í k  L X X I V

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  3-4 V y d á n o :  D U B E N  2 0 1 8  C e n a :  85 K č

V ě s t n í k
O B S A H

Část normativní

-	 Dodatek	k	vyhlášení	pokusného	ověřování	organizace	a	průběhu	modelu	vzdělávání	umožňujícího	 
dosažení	středního	vzdělání	s	výučním	listem	a	středního	vzdělání	s	maturitní	zkouškou	podle	 
vybraných	rámcových	vzdělávacích	programů	oborů	středního	vzdělání	kategorie	stupně	 
dosaženého	vzdělání	L	a	H	ve	vybraných	středních	školách,	č.	j.	MSMT-	18477/2012-23.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	.	2

Část oznamovací

-	 Organizace	školního	roku	2019/2020		v	základních	školách,	středních	školách,	základních	 
uměleckých	školách	a	konzervatořích 	. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

-	 Ministerstvo	školství,	mládeže	a	tělovýchovy	schválilo	tituly	k	zařazení	do	seznamu	učebnic	 
a	učebních	textů		. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

-	 Oprava	tiskové	chyby	ve	Věstníku	MŠMT,	ročník	LXXIV,	sešit	1-2,	vydáno:	únor	2018	. . . . . . . . . . . . . . 12



strana	2	 SEŠIT	3-4/2018
�

2

____________________________________________________________

ČÁST NORMATIVNÍ
____________________________________________________________

čj. MSMT-34213/2017

Dodatek

k vyhlášení pokusného ověřování organizace a průběhu modelu vzdělávání 
umožňujícího dosažení středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání 
s maturitní zkouškou podle vybraných rámcových vzdělávacích programů oborů 
středního vzdělání kategorie stupně dosaženého vzdělání L a H ve vybraných 
středních školách, č. j. MSMT- 18477/2012-23

Čl. 1
Vyhlášení pokusného ověřování organizace a průběhu modelu vzdělávání umožňujícího 
dosažení středního vzdělání s výučním listem a středního vzdělání s maturitní zkouškou 
podle vybraných rámcových vzdělávacích programů oborů středního vzdělání kategorie 
stupně dosaženého vzdělání L a H ve vybraných středních školách (dále jen „model L a H“), 
č. j. MSMT-1671/2018-1, dle vyhlášení č. j. MSMT-18477/2012-23, ve znění dodatku 
č. j. MSMT-32061/2012-23, dodatku č. j. MSMT-41652/2012-211, dodatku č. j. MSMT-
16899/2014-1, dodatku č. j. MSMT-10537/2015-1, dodatku č. j. MSMT-10277/2016-2, 
dodatku č. j. MSMT-17453/2016-1, dodatku č. j. MSMT-36452/2016-1 a dodatku č. j. MSMT-
6285/2017-1 se doplňuje takto:

1. V příloze č. 1 - Seznam škol a oborů pokusného ověřování modelu L a H se doplňují 
nové body 58 až 60, které znějí:

(58)
Střední škola technická a obchodní, Dačice, Strojírenská 304
Adresa a kontakty:
Strojírenská 304, Dačice III, 380 01 Dačice
IZO: 107 830 086
RED_IZO: 600 170 357
ředitel školy: Ing. Pavel Kopačka
tel.: 384 420 094
mob.: 724 291 296
e-mail: kopacka@issto.cz
web: www.issto.cz
Zřizovatel: Jihočeský kraj
Obory vzdělání L0 Obory vzdělání H doplňující obory vzdělání L0
23-45-L/01 Mechanik seřizovač 23-56-H/01 Obráběč kovů

(59)
Střední průmyslová škola Otrokovice
Adresa a kontakty:
tř. Tomáše Bati 1266, 765 02 Otrokovice
IZO: 108040895
RED_IZO: 600014495
ředitel školy: Mgr. Libor Basel, MBA
tel.: 577 925 303
mob.: 604 207 711



SEŠIT	3-4/2018	 strana	3
�

3

e-mail: basel@spsotrokovice.cz
web: www.spsotrokovice.cz
Zřizovatel: Zlínský kraj
Obory vzdělání L0 Obory vzdělání H doplňující obory vzdělání L0
39-41-L/02 Mechanik instalatérských 
a elektrotechnických zařízení 26-51-H/01 Elektrikář

39-41-L/02 Mechanik instalatérských 
a elektrotechnických zařízení 36-52-H/01 Instalatér

(60)
Střední odborná škola strojní a elektrotechnická, Velešín, U Hřiště 527
Adresa a kontakty:
U Hřiště 527, 382 32 Velešín, tel. 725158931, e-mail: sekretariat@sosvel.cz
IZO: 000583855
RED_IZO: 600170349
ředitel školy: Ing. Bc. Milan Timko
tel.: 380331071
mob.: 725 158931, 606511586
e-mail: timko@sosvel.cz
e-mail: sekretariat@sosvel.cz
web: www.sosvel.cz
Zřizovatel: Jihočeský kraj
Obory vzdělání L0 Obory vzdělání H doplňující obory vzdělání L0
23-45-L/01 Mechanik seřizovač (ŠVP 
Programátor CNC obráběcích strojů) 23-56-H/01 Obráběč kovů

23-45-L/01 Mechanik seřizovač (ŠVP 
Mechatronik) 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje

2. Dále v příloze č. 1 – Seznam škol a oborů pokusného ověřování modelu L a H se 
body 18, 39 a 53 rozšiřují o další komplementární dvojice oborů L a H, které znějí:

(18)
Vyšší odborná a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou
Adresa a kontakty: 
Studentská 1, Žďár nad Sázavou 4, 591 01 Žďár nad Sázavou 
RED_IZO: 600 015 971
ředitel školy: Ing. Jaroslav Kletečka
email: kleteckaj@spszr.cz
kontaktní osoba: Ing. Jiří Straka
email: straka@spszr.cz
telefon: 564 600 402, 605 781 199
web: www.spszr.cz
Zřizovatel: Kraj Vysočina
Obory vzdělání L0 Obory vzdělání H doplňující obory vzdělání L0
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 23-51-H/01 Strojní mechanik
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 23-52-H/01 Nástrojař

(39)
Střední škola, Havířov-Šumbark, Sýkorova 1/613, příspěvková organizace
Adresa a kontakty:
Sýkorova 613/1, 736 01 Havířov-Šumbark
IZO: 107880245



strana	4	 SEŠIT	3-4/2018
�

4

RED_IZO: 600016510
ředitel školy: Ing. Vladislav Walach
tel.: 553 810 052, mob.: 603 721 224
e-mail: walach@outech-havirov.cz
web: www.outech-havirov.cz
Zřizovatel: Moravskoslezský kraj
Obory vzdělání L0 Obory vzdělání H doplňující obory vzdělání L0
23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 23-51-H/01 Strojní mechanik

(53)
Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice
Adresa a kontakty:
Tovačovského sady 79, 676 02 Moravské Budějovice
IZO: 000 055069
RED_IZO: 600015408
ředitel školy: Ing. Jaroslav Doležal
tel.: 568 420 117, mob.: 604 861 916
e-mail: dolezal@ssrs.cz
web: www.ssrs.cz
Zřizovatel: Kraj Vysočina
Obory vzdělání L0 Obory vzdělání H doplňující obory vzdělání L0
39-41-L/02 Mechanik instalatérských 
a elektrotechnických zařízení 26-51-H/02 Elektrikář-silnoproud

39-41-L/02 Mechanik instalatérských 
a elektrotechnických zařízení 36-52-H/01 Instalatér

Čl. 2
Tento dodatek nabývá účinnosti dne 1. září 2018.

Mgr. Václav Pícl
náměstek pro řízení sekce vzdělávání



SEŠIT	3-4/2018	 strana	5
�

5

____________________________________________________________

ČÁST OZNAMOVACÍ
____________________________________________________________

Č. j.: MSMT-2939/2018-3 

Organizace školního roku 2019/2020  v základních školách, středních školách, základních 
uměleckých školách a konzervatořích 

Období školního vyučování ve školním roce 2019/2020 začne ve všech základních školách, 
středních školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 2. září 2019.
Vyučování bude v prvním pololetí ukončeno ve čtvrtek 30. ledna 2020. Období školního 
vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v úterý 30. června 2020.
Podzimní prázdniny připadnou na úterý 29. října a středu 30. října 2019.
Vánoční prázdniny budou zahájeny v pondělí 23. prosince 2019 a skončí v pátek 
3. ledna 2020. Vyučování začne v pondělí 6. ledna 2020.
Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2020.
Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny takto:

 

Termín jarních 
prázdnin Okres nebo obvod hl. města Prahy

3. 2. - 9. 2. 2020
Mladá Boleslav, Příbram, Tábor, Prachatice, Strakonice, Ústí nad Labem, 
Chomutov, Most, Jičín, Rychnov nad Kněžnou, Olomouc, Šumperk, Opava, 
Jeseník                   

10. 2. - 16. 2. 2020
Benešov, Beroun, Rokycany, České Budějovice, Český Krumlov, Klatovy, 
Trutnov, Pardubice, Chrudim, Svitavy, Ústí nad Orlicí, Ostrava-město, 
Prostějov               

17. 2. - 23. 2. 2020 Praha 1 až 5, Blansko, Brno-město, Brno-venkov, Břeclav, Hodonín, Vyškov, 
Znojmo, Domažlice, Tachov, Louny, Karviná                                                    

24. 2. - 1. 3. 2020 Praha 6 až 10, Cheb, Karlovy Vary, Sokolov, Nymburk, Jindřichův Hradec, 
Litoměřice, Děčín, Přerov, Frýdek-Místek                                                         

2. 3. - 8. 3. 2020
Kroměříž, Uherské Hradiště, Vsetín, Zlín, Praha-východ, Praha-západ, 
Mělník, Rakovník, Plzeň-město, Plzeň-sever, Plzeň-jih, Hradec Králové, 
Teplice, Nový Jičín   

9. 3. - 15. 3. 2020
Česká Lípa, Jablonec nad Nisou, Liberec, Semily, Havlíčkův Brod, Jihlava, 
Pelhřimov, Třebíč, Žďár nad Sázavou, Kladno, Kolín, Kutná Hora, Písek, 
Náchod, Bruntál          

 
 

Poznámky k tabulce:
Praha 1 až 5 jsou městské části: Praha 1, Praha 2, Praha 3, Praha 4, Praha 5, Praha 
11, Praha 12, Praha 13, Praha 16, Praha-Kunratice, Praha-Libuš, Praha-Lipence, Praha-



strana	6	 SEŠIT	3-4/2018
�

6

Lochkov, Praha-Řeporyje, Praha-Slivenec, Praha-Šeberov, Praha-Újezd, Praha-Velká 
Chuchle, Praha-Zbraslav, Praha-Zličín.
Praha 6 až 10 jsou městské části: Praha 6, Praha 7, Praha 8, Praha 9, Praha 10, Praha 
14, Praha 15, Praha 17, Praha 18, Praha 19, Praha 20, Praha 21, Praha 22, Praha-
Kolovraty, Praha-Běchovice, Praha-Benice, Praha-Březiněves, Praha-Čakovice, Praha-
Ďáblice, Praha-Dolní Chabry, Praha-Dolní Měcholupy, Praha-Dolní Počernice, Praha-Dubeč, 
Praha-Klánovice, Praha-Koloděje, Praha-Královice, Praha-Křeslice, Praha-Lysolaje, 
Praha-Nebušice, Praha-Nedvězí, Praha-Petrovice, Praha-Přední Kopanina, Praha-Satalice, 
Praha-Suchdol, Praha-Štěrboholy, Praha-Troja, Praha-Vinoř.
Velikonoční prázdniny připadnou na čtvrtek 9. dubna 2020. Pátek 10. dubna 2020 je 
tzv. ostatním svátkem podle zákona č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních 
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů.
Hlavní prázdniny budou trvat od středy 1. července 2020 do pondělí 31. srpna 2020.
Období školního vyučování ve školním roce 2020/2021 začne v úterý 1. září 2020.

Ing. Robert Plaga, Ph.D. v. r.
ministr školství, mládeže a tělovýchovy

  



SEŠIT	3-4/2018	 strana	7
�

7

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly:

Pro základní vzdělávání:

Kol. autorů: Školní atlas světa
(učebnice)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 6272/2011-22)∗

Č.j.: MSMT-12705/2017, cena: učebnice 239 Kč

5.10.2023 Shocart Součást 
ucelené řady

Rosecká, Z. a kol.: Matematika pro 2. ročník, 1. a 2. díl 
(učebnice a pracovní sešit)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 21316/2011-22)∗

Č.j.: MSMT-22167/2017,	cena:	učebnice 1. díl 62 Kč, 2. díl 73 Kč, 3. díl 
48 Kč

10.10.2023
Nakladatelství 

Nová škola 
Brno,	s.r.o.

Součást 
ucelené řady

Kopczyková-Dobešová,	V.	a	kol.:	Žijeme	v Česku, umíme česky
(učebnice, pro výuku ČJ pro cizince na 2. st. ZŠ)
Č.j.: MSMT-3277/2017,	cena: učebnice 499 Kč

11.10.2023 Aladin	agency

Castro,	F.,	Rodero,	I.,	Sardinero,	C.:	Companeros	1	- 4
(učebnice a pracovní sešity, pro výuku ŠpJ na ZŠ a vícelet. gymnáziích)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-37032/2015)∗

Č.j.:	MSMT-17487/2017, cena: učebnice 663 Kč, prac. sešit 491 Kč

16.10.2023 INFOA	
International

Součást 
ucelené řady

Gebelová-Jungbauerová, M.,Olžbutová, J.: Hravá čítanka 2, 3
(učebnice, pro 2. a 3. ročník ZŠ),
Č.j.: MSMT-19202/2017, cena: každá učebnice 89 Kč

20.10.2023 TAKTIK	
International

Součást 
ucelené řady

Šebesta, K. a kol.: Čítanka 7
(učebnice)
Č.j.: MSMT-21027/2017, cena: učebnice 199 Kč

25.10.2023 Nakladatelství 
Fraus

Součást 
ucelené řady

Molnár,	J.,	Mikulenková,	H.:	Matematika	1	
(učebnice 1.- 3. díl,	minutovky	1.	– 3.	díl,	písanka	1.	– 2. díl, pro 1. ročník 
ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-60/2012-22)∗

Č.j.: MSMT-30585/2017, cena: učebnice každý díl 44 Kč, minutovka 
každý díl 22 Kč, písanka 1. díl 22 Kč, 2. díl 32 Kč

8.11.2023 Prodos Součást 
ucelené řady

Hejný,	M.	a	kol.:	Matematika	E
(učebnice, 5. díl ucelené řady)
Č.j.: MSMT-23066/2017, cena: učebnice 125 Kč

13.11.2023 H-mat,	o.p.s. Součást 
ucelené řady

Acosta,	P.	a	kol.:	Academy	Stars	– Starter	(1	– 6)
(učebnice a prac. sešit, pro	výuku	AJ	na	ZŠ)
Č.j.: MSMT-23635/2017, cena: učebnice 375 Kč, prac. sešit 225 Kč, CD 
740 Kč

13.11.2023 Macmillan	
Education

Součást 
ucelené řady

Míček, A., Kroupa, R.: Fyzika 8, 9
(učebnice a prac. sešity)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 31750/2011-22,	MSMT-
35189/2012-210)∗

Č.j.: MSMT-32062/2017, cena: učebnice 138 Kč, prac. sešit 59 Kč

24.11.2023 Tvořivá škola, 
z.s.

Součást 
ucelené řady

Banáš,	P.	a	kol.:	Fyzika	IV,	2.	díl	
(učebnice)
Č.j.: MSMT-22216/2017, cena: učebnice 85 Kč

14.12.2023 Prodos	 Součást 
ucelené řady



strana	8	 SEŠIT	3-4/2018
�

8

Tvrzníková,	J.,	Poul,	O.:	Deutsch	mit	Max	neu		+	interaktiv	– 2.	díl	
(učebnice, pracovní sešit, pro výuku NJ na 2. st. ZŠ)
Č.j.: MSMT-27670/2017, cena: učebnice 229 Kč, prac. sešit 129 Kč, CD 
429 Kč

11.12.2023 Fraus	 Součást 
ucelené řady

Blažková,	R.	a	kol.:	Matematika	3,	4
(pracovní	sešity)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 25400/2011-22) ∗

Č.j.: MSMT-30526/2017, cena: prac. sešit 45 Kč

20.12.2023 Alter Součást 
ucelené řady

Lederbuchová,	L.,	Stehlíková,	M.:	Čítanka 8
(učebnice, pro 8. ročník základní školy a odpovídající ročník víceletého 
gymnázia)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 16226/2011-22) ∗

Č.j.: MSMT-320801/2017, cena: učebnice 179 Kč

10.1.2024 Fraus Součást 
ucelené řady

Dooley,	J.,	Evans,	V.:	Blockbuster	1,	2,	3	
(učebnice, prac. sešity, pro výuku AJ na 2. st. ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 28398/2011-22,	MSMT-
7776/2012-22) ∗

Č.j.: MSMT-29414/2017, cena: učebnice 1. díl 420 Kč, 2. a 3. díl 425 Kč, 
prac. sešit 1. díl 260 Kč, 2. díl 295 Kč a 3. díl 340 Kč

11.1.2024 INFOA	
International

Součást 
ucelené řady

Baarová, B.: Podróże bliskie i dalekie – Czechy	(Cesty	blízké	a	daleké	–
Česko)
(pracovní učebnice pro 4. a 5. roč. ZŠ s polským jazykem vyučovacím)
Č.j.: MSMT-30754/2017, cena: učebnice 58 Kč

19.12.2023

Pedagogické	
centrum	
pro	polské	
národnostní	

školství Český 
Těšín

Součást 
ucelené řady

Fišarová,	O.,	Zbranková,	M.:	Start	mit	Max	1,	2	
(učebnice, pracovní sešity, pro výuku NJ na 1. st. ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-6598/2012-22,	MSMT-
55505/2012-210) ∗

Č.j.: MSMT-32507/2017, cena: učebnice 1. díl 179 Kč, 2. díl 189 Kč, 
prac. sešit 139 Kč, CD 449 Kč

2.1.2024 Fraus Součást 
ucelené řady

Crimi,	A.M.,	Hatuel,	D.:	Vite!	1,	2
(učebnice, pracovní sešity, pro výuku FJ na	2.	st.	ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 17620/2011-22) ∗

Č.j.: MSMT-29408/2017, cena: učebnice 392 Kč, prac. sešit + CD 296 Kč

11.1.2024 INFOA	
International

Součást 
ucelené řady

Motta,	G.	a	kol.:	Klett	Maximal	interaktiv	2
(učebnice, pracovní sešit,	pro	výuku	NJ	na	2.	st.	ZŠ)
Č.j.: MSMT-29728/2017, cena: učebnice 229 Kč, prac. sešit 199 Kč

15.1.2024 Klett 
nakladatelství

Součást 
ucelené řady

Žofková,	H.	a	kol.:	Pojechali	4	
(učebnice, pracovní sešit)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-2200/2012-22) ∗

Č.j.: MSMT-34002/2017, cena: učebnice 299 Kč, prac. sešit 189 Kč, CD 
451 Kč

15.1.2024
ALBRA
redakce	

SPL	- Práce

Součást 
ucelené řady

Hošpesová, A., Divíšek, J., Kuřina, F.: Matematika pro 5. ročník ZŠ
(učebnice, pracovní sešit)
Odvárko, O., Kadleček, J.: Matematika pro 8. ročník ZŠ – 1.	– 3.	díl
(učebnice, pracovní sešit)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-7852/2012-22,	MSMT-
7852/2012-22) ∗

Č.j.: MSMT-1905/2018, cena: učebnice Matematika 5 za 98 Kč, prac. 
sešit 94 Kč, Matematika 8 - 1. díl za 115 Kč, 2. a 3. díl za 112 Kč, prac. 
sešit 162 Kč

22.1.2024 Prometheus Součást 
ucelené řady



SEŠIT	3-4/2018	 strana	9
�

9

Herman, J. a kol.: Matematika pro nižší ročníky víceletých gymnázií –
Dělitelnost, Osová a středová souměrnost, Racionální čísla. Procenta.,	
Funkce,	Podobnost	a	funkce	úhlu
(učebnice)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-7852/2012-22) ∗

Č.j.: MSMT-1905/2018, cena: učebnice Dělitelnost za 102 Kč, Osová a 
středová souměrnost za 102 Kč, Racionální čísla. Procenta. za 106 Kč, 
Funkce za 106 Kč, Podobnost a funkce úhlu za 108 Kč

22.1.2024 Prometheus Součást 
ucelené řady

Hejný, M. a kol.: Matematika pro 1. ročník ZŠ, 1. – 3.	díl
(učebnice)
Č.j.: MSMT-24498/2017, cena: učebnice každý díl 80 Kč

25.1.2024 H-mat,	o.p.s. Součást 
ucelené	řady

Jedličková, M. a kol.: Matematika - Výrazy	a	rovnice	2	
(učebnice a pracovní sešit, pro 2. st. ZŠ)
Č.j.: MSMT-30516/2017, cena: učebnice 59 Kč, prac. sešit 49 Kč

6.2.2024 Nová	škola,	
s.r.o.

Součást 
ucelené řady

Kolářová, R. a kol.: Fyzika pro 9. ročník ZŠ
(učebnice)
Bohuněk, J.: Pracovní sešit k učebnici fyziky pro 6. – 9. ročník ZŠ
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-7852/2012-22) ∗

Č.j.: MSMT-1905/2018, cena: učebnice 146 Kč, prac. sešit pro 6. roč. 78 
Kč, pro 7. roč. 82 Kč, pro 8. roč. 79 Kč, pro 9. roč. 84 Kč

1.2.2024 Prometheus Součást 
ucelené řady

Macháček, M.: Fyzika pro 6. – 9. ročník ZŠ a víceletá gymnázia 
(učebnice a pracovní sešit)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-7852/2012-22) ∗

Č.j.:	MSMT-1905/2018, cena: učebnice 166 Kč, prac. sešit 78 Kč

1.2.2024 Prometheus Součást 
ucelené řady

Běloun, F. a kol.: Tabulky pro základní školu
(pro	M,	F,	CH)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-7852/2012-22) ∗

Č.j.: MSMT-1905/2018, cena: 126 Kč

1.2.2024 Prometheus Součást 
ucelené řady

Karásková, M., Krejčí, L.: Matt the Bat Starter A
(učebnice, pro výuku AJ v 1. roč. ZŠ)
Č.j.: MSMT-30346/2017, cena: 199 Kč

30.1.2024 Fraus Součást 
ucelené řady

Bruni,	Ch.:	English	Adventure	Starter	A,	B	
(učebnice, pracovní sešity, pro výuku AJ)
Worrall, A.	a	kol.:	English	Adventure	1	- 4
(učebnice, pracovní sešity, pro výuku AJ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 28291/2011-22) ∗

Č.j.: MSMT-3082/2018, cena: 352 Kč, prac. sešit 249 Kč

30.1.2024 Bohemian	
Ventures

Součást 
ucelené řady

Borecká, J.: Český jazyk 1 (1. díl Budu dobře číst, 2. díl Umím dobře číst)
(učebnice pro 1. ročník ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 38783/2011-22)
Č.j.: MSMT-3803/2018, cena: 95 Kč a 103 Kč

7.2.2024
SPN	–

pedagogické	
nakladatelství

Součást 
ucelené řady

Potůčková, J.: Český jazyk 1 (Živá abeceda tetky Abecedky, Slabikář, 
Čítanka, Písanka 1. - 5.	díl)
(učebnice pro 1. roč. ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-2828/2012-22) ∗

Č.j.: MSMT-3818/2018,	cena: 36 Kč, 72 Kč, 36 Kč, Písanka 1. díl 13 Kč, 
ostatní díly po 11 Kč

7.2.2024 Studio	1+1 Součást 
ucelené řady

Mühlhauserová,	H	a	kol.:	Prvouka	pro	1.	– 3. ročník základní školy
(učebnice, pracovní sešity)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-34877/2012-22) ∗

Č.j.: MSMT-33371/2017, cena: učebnice 79 Kč, 82 Kč, 82 Kč, prac. sešit 
2, 3 každý za 49 Kč

7.2.2024 Nová	škola,	
s.r.o.

Součást 
ucelené řady



strana	10 SEŠIT	3-4/2018
�

10

Holubová,	R	a	kol.:	Fyzika	3	
(učebnice a pracovní sešit)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-354/2012-22) ∗

Č.j.: MSMT-652/2018, cena: učebnice 88 Kč, prac. sešit 48 Kč

19.2.2024 Prodos Součást 
ucelené řady

Janáčková, Z.: Český jazyk 7
(učebnice a pracovní sešit)
Č.j.: MSMT-447/2018, cena: učebnice 139 Kč, prac. sešit 75 Kč

13.2.2024
Nakladatelství 
Nová škola –
DUHA	s.r.o.

Součást 
ucelené řady

Kelly,	M.:	Purple	English,	Blue	English,	Green	English
(učebnice, výuka AJ pro 7. – 9. roč ZŠ)
Č.j.: MSMT-27689/2017, cena: učebnice 160 Kč

15.2.2024 Angličtina 
Express

Součást 
ucelené řady

Bartůňková, J., Sobotková, M.: Čítanka 9
(učebnice)
Č.j.: MSMT-500/2018, cena: učebnice 149 Kč

19.2.2024
Nakladatelství 
Nová škola –
DUHA	s.r.o.

Součást 
ucelené řady

Dooley,	J.,	Evans,	V.:	Sail	Away	1,	2
(učebnice a pracovní sešity, pro výuku AJ na 1. st. ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: 28014/2011-22) ∗

Č.j.: MSMT-1367/2018, cena: učebnice 280 Kč, prac. sešit 180 Kč

19.2.2024 INFOA	
International

Součást 
ucelené řady

Rauner,	K.	a	kol.:	Fyzika	8	
(učebnice a pracovní sešit)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-13631/2012-22) ∗

Č.j.: MSMT-4011/2018, cena: učebnice 169 Kč, prac. sešit 79 Kč

23.2.2024 Fraus Součást 
ucelené řady

Hastings,	B.	a	kol.:	Wider	World	1,	2
(učebnice a pracovní sešity, pro výuku AJ na 2. st. ZŠ)
Č.j.: MSMT-34939/2017, cena: učebnice 342 Kč, prac. sešit 242 Kč, 
učebnices komponentou MyEnglishLab 893 Kč, soubor CD 365 Kč

20.2.2024 Bohemian	
Ventures

Součást 
ucelené řady

Černá, K. a kol.: Český jazyk 1 - genetická	metoda
(soubor učebních materiálů: Začínáme číst a psát, Už čteme a píšeme 
sami, Uvolňovací a tvarové prvky psacího písma, Písanka 1, 2, 3)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-122/2012-22) ∗

Č.j.: MSMT-4602/2018, cena: Začínáme číst a psát 89 Kč, Už čteme a 
píšeme sami 89 Kč, Uvolňovací a tvarové prvky psacího písma 49 Kč, 
Písanky každá za 29 Kč

27.2.2024 Fraus Součást 
ucelené řady

Kol. autorů: Český jazyk 1 
(učebnicová sada Živá abeceda, Slabikář, Písanky 1 – 4,	analyticko-
syntetická	metoda,	vázané	a	nevázané	písmo)
Č.j.: MSMT-32772/2017, cena: Živá abeceda 99 Kč, Slabikář 119 Kč, 
Písanky	1	– 4 každá za 39 Kč

26.2.2024 Fraus Součást 
ucelené řady

Bomerová,	E.,	Michnová,	J.:	Matematika	1	– metoda	prof.	Hejného	
(učebnice 1. a 2. díl)
Č.j.: MSMT-30934/2017, cena: učebnice každý díl 95 Kč

2.3.2024 Fraus Součást 
ucelené řady

Plucková, I., Šibor, J.: Chemie pro 9. ročník a odpovídající ročníky 
víceletého	gymnázia	(pracovní	sešit)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-2336/2012-22) ∗

Č.j.: MSMT-1063/2018, cena: prac. sešit 69 Kč

27.2.2024 Nová	škola,	
s.r.o.

Součást 
ucelené řady

Vykoupil,V. a kol.: Dějepis 7 (2. díl)
(učebnice)
Č.j.: MSMT-34085/2017, cena: učebnice 139 Kč

28.2.2024
Nakladatelství 
Nová škola –
DUHA	s.r.o.

Součást 
ucelené řady



SEŠIT	3-4/2018	 strana	11
�

11

Kol. autorů: Prvouka pro 1. ročník ZŠ
(učebnice)
Č.j.: MSMT-31392/2017, cena: učebnice 129 Kč

8.3.2024 Fraus Součást 
ucelené řady

Cihlář, J., Zelenka, M.: Matematika 6 – 9
(učebnice, pro 2. st. ZŠ)
(prodloužení schvalovací doložky č.j.: MSMT-28792/2012-22) ∗

Č.j.: MSMT-5708/2018,	cena:	každý	díl učebnice 179 Kč

9.3.2024 AOS	
Publishing

Součást 
ucelené řady

Pro základní vzdělávání - se speciálními vzdělávacími potřebami:

Bičanová, L., Dymáčková, L.: Čítanka pro 3. ročník, vhodná i pro žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami
Č.j.: MSMT-12544/2017, cena: 149 Kč

8.2.2024 Nová	škola,	
s.r.o.

Součást 
ucelené řady

∗ učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu	s	§	160	odst.	1	školského	zákona	pouze		
do	vyprodání	zásob	



strana	12 SEŠIT	3-4/2018
�

Distribuce:	 předplatné,	 jednotlivé	 částky	 na	 objednávku	 i	 za	 hotové	 –	 SEVT,	 
a.	s.,	Pekařova	4,	181	06	Praha	8-Bohnice,	telefon:	283	090	354,	fax:	233	553	422;	
drobný	prodej	v	prodejnách	SEVT,	a.	s.	–	Brno,	Česká	14,	tel./fax:	542	233	962	–	České	
Budějovice,	Česká	3,	tel./fax:	387	319	045	a	ve	vybraných	knihkupectvích.	Distribuč-
ní podmínky předplatného:	jednotlivé	částky	jsou	expedovány	předplatitelům	ne-
prodleně	po	dodání	z	tiskárny.	Objednávky	nového	předplatného	jsou	vyřizovány	do	 
15	dnů	a	pravidelné	dodávky	jsou	zahajovány	od	nejbližší	částky	po	ověření	úhrady	
předplatného	nebo	jeho	zálohy.	Částky	vyšlé	v	době	od	zaevidování	předplatného	do	
jeho	úhrady	jsou	doposílány	jednorázově.	Změny	adres	a	počtu	odebíraných	výtisků	
jsou	prováděny	do	15	dnů.	Lhůta	pro	uplatnění	reklamací	je	stanovena	na	15	dnů	
od	data	rozeslání,	po	této	lhůtě	jsou	reklamace	vyřizovány	jako	běžné	objednávky	
za	úhradu.	V	písemném	styku	vždy	uvádějte	IČ	(právnická	osoba),	rodné	číslo	bez	
lomítka	(fyzická	osoba)	a	kmenové	číslo	předplatitele.	Podávání novinových zási-
lek	povoleno	ŘPP	Praha	č.	j.	1172/93	ze	dne	9.	dubna	1993.	Podávanie	novinových	
zásilek	v	Slovenskej	republike	povolené	RPP	Bratislava,	pošta	12,	č.	j.	445/94	zo	dňa	
27.	12.	1994.

Vydává:	 Ministerstvo	 školství,	 mládeže	 a	 tělovýchovy	 ČR	 –	 Redakce:	 Karmelitská	 7,	 118	 12	 Praha	 1,	 telefon	 234	 811	 403	 –	 Administrace: pí- 
semné	 objednávky	 předplatného,	 změny	 adres	 a	 počtu	 odebíraných	 výtisků	 –	 SEVT,	 a.	 s.,	 Pekařova	 4,	 181	 06	 Praha	 8-Bohnice,	 telefon:	 283	 090	 354,	 
fax:	 233	 553	 422,	 www.sevt.cz,	 e-mail:	 predplatne@sevt.cz.	 Objednávky	 ve	 Slovenské	 republice	 přijímá	 a	 distribuuje	 Magnet	 Press	 Slovakia,	 s.	 r.	
o.,	 P.O.	 Box	 169,	 830	 00	 Bratislava,	 tel./fax:	 (004212)	 44	 45	 45	 59,	 tel./fax:	 (004212)	 44	 45	 46	 28	 –	 Předpokládané roční předplatné se stano-
vuje	za	dodávku	kompletního	 ročníku	a	 je	od	předplatitelů	vybíráno	 formou	záloh	ve	výši	oznámené	ve	Věstníku	a	pro	 tento	 rok	1.	záloha	činí	400	Kč	–	 
Vychází	měsíčně	–	Tiskne:	SEVT,	a.	s.,	Pekařova	4,	181	06	Praha	8-Bohnice

79018003

12

Oprava tiskové chyby ve Věstníku MŠMT, ročník LXXIV, sešit 1-2, 
vydáno: únor 2018

MŠMT opravuje tiskové chyby v materiálu „Stanovení výše normativů neinvestičních výdajů 
regionálního školství na rok 2018 pro účely poskytování dotací soukromému školství“, čj. 
MSMT-16/2018 a to v příloze tohoto materiálu na straně 4 v části I. a na straně 7 v části III. 
se v obou případech text „v roce 2017“ nahrazuje textem „v roce 2018“.


